

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**CHINA EVERBRIGHT INTERNATIONAL LIMITED**

**中國光大國際有限公司**

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：257)

**內幕消息一  
附屬公司之業績公佈**

本公告乃由中國光大國際有限公司(「本公司」)根據香港法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)(a)條之規定而作出。

根據新加坡證券交易所有限公司(「新交所」)上市手冊規則第705條，中國光大水務有限公司(「光大水務」)(一家於新交所上市之公眾公司及由本公司擁有74.71%權益之附屬公司)於二零一六年八月五日在新交所網站www.sgx.com公佈光大水務及其附屬公司截至二零一六年六月三十日止第二季度及半年之未經審計的綜合業績。

附件為按港幣千元呈列(除另有所述外)之光大水務業績公佈之中文譯本及該業績公佈以英文版本為準。

承董事會命  
中國光大國際有限公司  
公司秘書  
潘婉玲

香港，二零一六年八月五日

於本公告刊發日期，董事會成員包括：(i)六名執行董事—唐雙寧先生(主席)、劉珺先生(副主席)、陳小平先生(行政總裁)、王天義先生、黃錦聰先生及蔡曙光先生；以及(ii)四名獨立非執行董事—范仁鶴先生、馬紹援先生、李國星先生及翟海濤先生。

## 中國光大水務有限公司

中國光大水務有限公司(「本公司」)董事會宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一六年六月三十日止第二季度及半年度(分別簡稱「二零一六年第二季度」及「二零一六年上半年度」)的未經審計財務業績。

### 1(a) 集團全面收益表連同上一個財政年度同期之比較數字

	本集團			本集團		
	二零一六年 第二季度 千港元	二零一五年 第二季度 千港元	增加/ -減少 %	二零一六年 上半年度 千港元	二零一五年 上半年度 千港元	增加/ -減少 %
收入	668,497	509,818	31%	1,325,737	946,144	40%
銷售成本	<u>(440,850)</u>	<u>(284,224)</u>	55%	<u>(861,725)</u>	<u>(502,911)</u>	71%
毛利	227,647	225,594	1%	464,012	443,233	5%
其他收入	27,400	12,032	128%	58,103	20,646	181%
行政費用	<u>(70,397)</u>	<u>(45,245)</u>	56%	<u>(138,542)</u>	<u>(91,019)</u>	52%
經營盈利	184,650	192,381	-4%	383,573	372,860	3%
財務收入	1,056	1,037	2%	2,121	1,458	45%
財務費用	<u>(51,427)</u>	<u>(33,320)</u>	54%	<u>(97,902)</u>	<u>(70,444)</u>	39%
除稅前盈利	134,279	160,098	-16%	287,792	303,874	-5%
所得稅	<u>(52,856)</u>	<u>(44,197)</u>	20%	<u>(100,270)</u>	<u>(83,326)</u>	20%
本期間淨盈利	81,423	115,901	-30%	187,522	220,548	-15%
應佔淨盈利：						
本公司股東	77,491	110,406	-30%	180,634	211,267	-14%
非控股權益	<u>3,932</u>	<u>5,495</u>	-28%	<u>6,888</u>	<u>9,281</u>	-26%
	<u>81,423</u>	<u>115,901</u>	-30%	<u>187,522</u>	<u>220,548</u>	-15%

星展銀行有限公司擔任本公司有關中國光大水務控股有限公司反向收購本公司(於二零一四年十二月十二日完成)之財務顧問。星展銀行有限公司對本公告之內容概不承擔責任。

	本集團			增加/ -減少 %	本集團		
	二零一六年 第二季度 千港元	二零一五年 第二季度 千港元			二零一六年 上半年度 千港元	二零一五年 上半年度 千港元	增加/ -減少 %
本期間淨盈利	81,423	115,901	-30%	187,522	220,548	-15%	
其他全面收益：							
－外幣換算差額	(117,243)	(2,096)	-5,494%	(116,165)	2,617	-4,539%	
本財政期間全面收入總額	<u>(35,820)</u>	<u>113,805</u>	-131%	<u>71,357</u>	<u>223,165</u>	-68%	
應佔全面收入總額：							
本公司股東	(37,052)	108,592	-134%	67,182	213,611	-69%	
非控股權益	<u>1,232</u>	<u>5,213</u>	-76%	<u>4,175</u>	<u>9,554</u>	-56%	
	<u>(35,820)</u>	<u>113,805</u>	-131%	<u>71,357</u>	<u>223,165</u>	-68%	

經營盈利乃經扣除下列各項後產生：

	本集團			增加/ -減少 %	本集團		
	二零一六年 第二季度 千港元	二零一五年 第二季度 千港元			二零一六年 上半年度 千港元	二零一五年 上半年度 千港元	增加/ -減少 %
折舊	2,914	5,271	-45%	6,702	10,020	-33%	
無形資產攤銷 <sup>1</sup>	19,815	13,526	46%	39,943	26,805	49%	
以下產生的利息開支：							
關聯銀行貸款	640	763	-16%	1,345	2,437	-45%	
其他銀行貸款及應付票據	48,154	29,053	66%	91,242	60,601	51%	
關聯公司借款	2,633	3,504	-25%	5,315	7,406	-28%	

1 無形資產攤銷的增加主要由於收購大連東達水務有限公司(「大連東達」)所致。

1(b)(i) 發行人及集團財務狀況表連同一個財政年度之比較數字

	本集團		本公司	
	二零一六年 六月 三十日 千港元	二零一五年 十二月 三十一日 千港元	二零一六年 六月 三十日 千港元	二零一五年 十二月 三十一日 千港元
<b>流動資產</b>				
存貨	10,169	10,689	-	-
應收賬款及其他應收款項	726,301	641,525	1,805,262	1,672,655
與服務特許經營權相關的金融 應收款項	846,929	893,423	-	-
現金及現金等價物	2,445,020	1,768,990	390,257	7,248
	<u>4,028,419</u>	<u>3,314,627</u>	<u>2,195,519</u>	<u>1,679,903</u>
<b>非流動資產</b>				
物業、廠房及設備	160,170	162,587	-	3
無形資產	1,378,631	1,440,075	-	-
商譽	1,251,499	1,268,925	-	-
附屬公司權益	-	-	9,592,120	9,533,310
其他應收款項	12,857	39,525	-	21,120
與服務特許經營權相關的金融 應收款項	8,173,396	7,713,209	-	-
	<u>10,976,553</u>	<u>10,624,321</u>	<u>9,592,120</u>	<u>9,554,433</u>
<b>流動負債</b>				
貸款	2,570,185	2,394,574	698,220	1,000,073
應付賬款及其他應付款項	609,385	475,430	540,289	25,450
即期稅項負債	19,043	52,278	-	-
應付股息	14,550	-	-	-
	<u>3,213,163</u>	<u>2,922,282</u>	<u>1,238,509</u>	<u>1,025,523</u>

	本集團		本公司	
	二零一六年 六月 三十日 千港元	二零一五年 十二月 三十一日 千港元	二零一六年 六月 三十日 千港元	二零一五年 十二月 三十一日 千港元
流動資產淨額	<b>815,256</b>	392,345	<b>957,010</b>	654,380
非流動負債				
貸款	<b>3,062,334</b>	2,423,663	<b>717,606</b>	193,813
遞延稅項負債	<b>1,088,721</b>	1,055,223	-	-
其他應付款項	<b>238,204</b>	240,760	-	-
	<b>4,389,259</b>	3,719,646	<b>717,606</b>	193,813
淨資產	<b>7,402,550</b>	7,297,020	<b>9,831,524</b>	10,015,000
權益				
股本	<b>2,672,482</b>	2,670,098	<b>2,672,482</b>	2,670,098
儲備	<b>4,422,627</b>	4,390,845	<b>7,159,042</b>	7,344,902
本公司股東應佔權益	<b>7,095,109</b>	7,060,943	<b>9,831,524</b>	10,015,000
非控股權益	<b>307,441</b>	236,077	-	-
	<b>7,402,550</b>	7,297,020	<b>9,831,524</b>	10,015,000

## 1(b)(ii) 集團之貸款和債務證券總額

### (i) 一年或以內應付或按要求應付款項

於二零一六年六月三十日		於二零一五年十二月三十一日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
千港元	千港元	千港元	千港元
<b>452,206</b>	<b>2,117,979</b>	1,169,865	1,224,709

### (ii) 一年後應付款項

於二零一六年六月三十日		於二零一五年十二月三十一日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
千港元	千港元	千港元	千港元
<b>2,247,770</b>	<b>814,564</b>	1,069,413	1,354,250

### 抵押品詳情

本集團在二零一六年六月三十日及二零一五年十二月三十一日的有抵押貸款，由若干與本集團服務特許經營權安排相關的物業、廠房及設備、收入、應收款項和無形資產以及若干銀行存款作抵押。

1(c) 集團之綜合現金流量表連同上一個財政年度同期之比較數字

	二零一六年 第二季度 千港元	二零一五年 第二季度 千港元	二零一六年 上半年度 千港元	二零一五年 上半年度 千港元
<b>經營活動現金流量</b>				
除稅前盈利	134,279	160,098	287,792	303,874
<b>經調整：</b>				
物業、廠房及設備折舊	2,914	5,271	6,702	10,020
無形資產攤銷	19,815	13,526	39,943	26,805
貨幣互換掉期公允值盈利	-	(442)	-	(442)
匯兌變動的影響	(8,666)	(16,324)	(6,394)	(12,659)
淨財務費用	50,371	32,283	95,781	68,986
營運資金變動前的經營現金流量	198,713	194,412	423,824	396,584
<b>營運資金變動：</b>				
與服務特許經營權相關的 金融應收款項	(422,767)	(200,741)	(532,784)	(282,515)
應收賬款及其他應收款項	121,093	59,438	(67,532)	(166,046)
應付賬款及其他應付款項	51,314	74,620	155,084	27,844
存貨	67	(7,193)	372	(18,060)
經營活動(所動用)／所產生的現金	(51,580)	120,536	(21,036)	(42,193)
已付所得稅	(43,424)	(33,142)	(84,685)	(48,306)
經營活動(所動用)／所產生的現金 淨額	(95,004)	87,394	(105,721)	(90,499)
<b>投資活動現金流量</b>				
購買物業、廠房及設備	(4,453)	(3,379)	(6,535)	(4,913)
已收利息	1,056	1,037	2,121	1,458
投資活動所動用的現金淨額	(3,397)	(2,342)	(4,414)	(3,455)

	二零一六年 第二季度 千港元	二零一五年 第二季度 千港元	二零一六年 上半年度 千港元	二零一五年 上半年度 千港元
<b>融資活動現金流量</b>				
發行股份所得款項	-	659,031	-	659,031
行使認股權證所得款項	-	180	-	180
支付股份回購款項	-	-	(21,139)	-
支付股利	(11,877)	-	(11,877)	-
非控股股東注資	81,739	-	81,739	-
銀行貸款所得款項	1,638,231	443,617	2,677,269	576,177
償還銀行貸款	(826,501)	(366,303)	(1,818,221)	(604,353)
受限制銀行存款減少／(增加)	176,929	82,400	(133,231)	114,035
應付中間控股公司款項增加／ (減少)	30	(86,764)	775	(114,564)
應付同系附屬公司款項(減少)／ 增加	(1,884)	771	-	3,562
已付利息	(51,427)	(33,320)	(97,902)	(70,444)
<b>融資活動所產生的現金淨額</b>	<b>1,005,240</b>	<b>699,612</b>	<b>677,413</b>	<b>563,624</b>
<b>現金及現金等價物增加淨額</b>	<b>906,839</b>	<b>784,664</b>	<b>567,278</b>	<b>469,670</b>
期初之現金及現金等價物	948,827	186,022	1,288,550	499,331
匯率變化對現金及 現金等價物的影響	(17,669)	(824)	(17,831)	861
<b>期末之現金及現金等價物</b>	<b>1,837,997</b>	<b>969,862</b>	<b>1,837,997</b>	<b>969,862</b>



1(d)(i) 反映發行人及集團(i)所有權益變動或(ii)資本化發行及向股東作出分派以外  
權益變動之報表，連同上一個財政年度同期之比較報表

	股本 千港元	股份 溢價 千港元	外幣換算 儲備 千港元	法定 儲備 千港元	繳入 盈餘儲備 千港元	其他 儲備 千港元	保留 盈利 千港元	總計 千港元	非控股 權益 千港元	總權益 千港元
<b>本集團</b>										
於二零一六年一月一日	2,670,098	1,210,050	(63,971)	121,317	1,243,508	(2,181)	1,882,122	7,060,943	236,077	7,297,020
本期間盈利	-	-	-	-	-	-	103,143	103,143	2,956	106,099
外幣換算差額	-	-	1,091	-	-	-	-	1,091	(13)	1,078
股份回購	(7,793)	-	-	-	(13,346)	-	-	(21,139)	-	(21,139)
於二零一六年 三月三十一日	2,662,305	1,210,050	(62,880)	121,317	1,230,162	(2,181)	1,985,265	7,144,038	239,020	7,383,058
本期間盈利	-	-	-	-	-	-	77,491	77,491	3,932	81,423
外幣換算差額	-	-	(114,543)	-	-	-	-	(114,543)	(2,700)	(117,243)
根據以股代息計劃 發行股份	10,177	30,250	-	-	-	-	(40,427)	-	-	-
向股東支付之股息	-	-	-	-	-	-	(11,877)	(11,877)	-	(11,877)
非控股股東注資	-	-	-	-	-	-	-	-	81,739	81,739
支付非控股股東之股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(14,550)	(14,550)
於二零一六年六月三十日	<u>2,672,482</u>	<u>1,240,300</u>	<u>(177,423)</u>	<u>121,317</u>	<u>1,230,162</u>	<u>(2,181)</u>	<u>2,010,452</u>	<u>7,095,109</u>	<u>307,441</u>	<u>7,402,550</u>
於二零一五年一月一日	2,549,345	1,914,548	266,571	94,999	-	(2,181)	1,502,198	6,325,480	225,680	6,551,160
本期間盈利	-	-	-	-	-	-	100,861	100,861	3,786	104,647
外幣換算差額	-	-	4,158	-	-	-	-	4,158	555	4,713
於二零一五年 三月三十一日	2,549,345	1,914,548	270,729	94,999	-	(2,181)	1,603,059	6,430,499	230,021	6,660,520
本期間盈利	-	-	-	-	-	-	110,406	110,406	5,495	115,901
外幣換算差額	-	-	(1,814)	-	-	-	-	(1,814)	(282)	(2,096)
發行普通股	120,691	538,340	-	-	-	-	-	659,031	-	659,031
行使認股權證	62	670	-	-	-	-	-	732	-	732
於二零一五年六月三十日	<u>2,670,098</u>	<u>2,453,558</u>	<u>268,915</u>	<u>94,999</u>	<u>-</u>	<u>(2,181)</u>	<u>1,713,465</u>	<u>7,198,854</u>	<u>235,234</u>	<u>7,434,088</u>

	股本 千港元	股份 溢價 千港元	外幣換算 儲備 千港元	法定 儲備 千港元	繳入 盈餘儲備 千港元	其他 儲備 千港元	保留 盈利/ (累計虧損) 千港元	總權益 千港元
<b>本公司</b>								
於二零一六年一月一日	2,670,098	-	(486,879)	-	7,653,288	64,953	113,540	10,015,000
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	(9,141)	(9,141)
外幣換算差額	-	-	(1,230)	-	-	-	-	(1,230)
股份回購	(7,793)	-	-	-	(13,346)	-	-	(21,139)
於二零一六年三月三十一日	2,662,305	-	(488,109)	-	7,639,942	64,953	104,399	9,983,490
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	(3,245)	(3,245)
外幣換算差額	-	-	(136,844)	-	-	-	-	(136,844)
根據以股代息計劃發行股份 向股東支付之股息	10,177	30,250	-	-	-	-	(40,427)	-
	-	-	-	-	-	-	(11,877)	(11,877)
於二零一六年六月三十日	<u>2,672,482</u>	<u>30,250</u>	<u>(624,953)</u>	<u>-</u>	<u>7,639,942</u>	<u>64,953</u>	<u>48,850</u>	<u>9,831,524</u>
於二零一五年一月一日	2,549,345	11,584,834	(59,686)	-	-	64,953	(4,430,317)	9,709,129
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	(19,337)	(19,337)
外幣換算差額	-	-	49,162	-	-	-	-	49,162
於二零一五年三月三十一日	2,549,345	11,584,834	(10,524)	-	-	64,953	(4,449,654)	9,738,954
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	(3,133)	(3,133)
外幣換算差額	-	-	(35,844)	-	-	-	-	(35,844)
發行普通股	120,691	538,340	-	-	-	-	-	659,031
行使認股權證	62	670	-	-	-	-	-	732
於二零一五年六月三十日	<u>2,670,098</u>	<u>12,123,844</u>	<u>(46,368)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>64,953</u>	<u>(4,452,787)</u>	<u>10,359,740</u>

1(d)(ii) 自上一個財政年度結束以來，由供股、紅股發行、股份回購、行使購股權或認股權證、兌換其他股本證券發行、發行股份以換取現金或作為收購代價或基於任何其他理由產生之任何本公司股本變動詳情。同時呈列於本報告財政期間結束時及上一個財政年度同期結束時兌換全部未行使可換股工具時可發行之股份數目

已發行  
普通股數目  
(千股)

於二零一五年十二月三十一日	2,608,014
本期間內股份回購	(7,793)
根據以股代息計劃發行股份	<u>10,177</u>
於二零一六年六月三十日	<u><b>2,610,398</b></u>

於二零一六年六月三十日，本公司並無任何尚未行權的轉換權益工具、優先股及庫存股份。本公司股本於本期間增加乃由於在二零一六年六月根據以股代息計劃合共發行10,177,139股股份，部分增加亦被在二零一六年一月回購合共7,793,400股股份所抵銷。

1(d)(iii) 呈列於本財政期間結束時及上一個財政年度結束時已發行股份總數(庫存股份除外)

已發行股份總數(不包括庫存股份)如下：

二零一六年      二零一五年  
六月三十日    十二月三十一日

已發行股份總數(不包括庫存股份)(千股)      2,610,398      2,608,014

2. 有關數據是否經審計或審閱，並按哪些準則或慣例審計或審閱。

有關數據未經本公司核數師審計或審閱。

3. 如數據已經審計或審閱，則提供核數師報告(包括任何保留意見或重點事項)。

不適用

4. 是否採用與發行人最近期經審計年度財務報表相同之會計政策及計算方法。

已採用相同之會計政策及計算方法。

5. 倘會計政策及計算方法出現任何變動(包括任何會計準則所規定者)，請註明所出現變動、變動原因及其影響。

會計政策或計量方法概無變動。

6. 集團於本報告財政期間及上一個財政年度同期之每股盈利(已扣除任何優先股股息撥備)。

每股基本／攤薄盈利	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	第二季度	第二季度	上半年度	上半年度
本公司股東應佔盈利(千港元)	<b>77,491</b>	110,406	<b>180,634</b>	211,267
已發行普通股加權平均股數 (百萬股)	<b>2,601</b>	2,580	<b>2,601</b>	2,534
每股基本／攤薄盈利(港元)	<u><b>0.030</b></u>	<u>0.043</u>	<u><b>0.069</b></u>	<u>0.083</u>

7. 按發行人於以下年度結束時之已發行股本計算之發行人及集團每股普通股資產淨值：(a)本報告財政期間；及(b)上一個財政年度。

	本集團		本公司	
	二零一六年 六月 三十日 港元	二零一五年 十二月 三十一日 港元	二零一六年 六月 三十日 港元	二零一五年 十二月 三十一日 港元
按截至相關日期現有已發行 股本計算之每股普通股 資產淨值	<u><b>2.72</b></u>	<u>2.71</u>	<u><b>3.77</b></u>	<u>3.84</u>

每股普通股資產淨值是用歸屬於本公司股東應佔權益除以於有關財政期間末已發行的普通股(不包括庫存股份)股份總數計算而來。

8. 集團之表現回顧，須涵蓋足以合理瞭解集團業務所需資料。回顧必須論述影響集團於本報告財政期間之營業額、成本及盈利之任何重大因素，包括(如適用)季節性或週期性因素；及影響集團於本報告財政期間之現金流量、營運資金、資產或負債之任何重大因素。

## 概覽

於二零一六年第二季度，本集團的收入由二零一五年第二季度的5.0982億港元增加31%至6.6850億港元。本集團的毛利由二零一五年第二季度的2.2559億港元上升至二零一六年第二季度的2.2765億港元，增幅為1%。本集團的淨盈利由二零一五年第二季度的1.1590億港元減少至二零一六年第二季度的8,142萬港元，下降30%。二零一六年第二季度本公司股東應佔淨盈利為7,749萬港元，較二零一五年第二季度下降30%。下降的主要原因為行政費用、財務費用和所得稅費用增加。

## 全面收益表

### 收入

收入由二零一五年第二季度的5.0982億港元增加31%至二零一六年第二季度的6.6850億港元。收入增加主要由於建造收入的增加，而建造收入增加主要源自於二零一六年第二季度幾個在建中的建造－運營－轉移(「BOT」)項目之擴建及提標改造。

### 銷售成本

銷售成本由二零一五年第二季度的2.8422億港元上升55%至二零一六年第二季度的4.4085億港元。這主要由於建造服務佔比增加而導致建造成本的增加。於二零一六年第二季度，建造收入佔總收入約53%(二零一五年第二季度：39%)。由內部工程公司提供建造服務中的採購及安裝服務會給本集團帶來更多的成本節約。由於上述建造服務中的採購及安裝服務於二零一六年第二季度所佔比例較二零一五年第二季度低，因此二零一六年第二季度實現較少成本節約。綜合上述各項因素的影響，銷售成本的增幅高於收入的增幅。

## 毛利率

二零一六年第二季度的整體毛利率下降至34%(二零一五年第二季度：44%)，主要由於二零一六年第二季度總收入中的建造收入確認比例較二零一五年第二季度高。於二零一六年第二季度，建造收入佔總收入約53%(二零一五年第二季度：39%)。建造服務的毛利率一般低於運營服務的毛利率。此外，於二零一五年七月一日生效的增值稅政策的變化也對毛利率產生不利影響。此不利影響由於增值稅退稅而得到部分緩和。

## 其他收入

其他收入較二零一五年第二季度的1,203萬港元上升128%至二零一六年第二季度的2,740萬港元。其他收入主要包含增值稅退稅、政府補助及其他雜項收入。其他收入增加主要由於二零一六年第二季度增值稅退稅增加2,690萬港元。

## 行政費用

行政費用主要包括員工成本、租賃費用、匯兌差額，以及法律與專業費用。

行政費用由二零一五年第二季度的4,525萬港元增加56%至二零一六年第二季度的7,040萬港元。行政費用增加主要由於：(i)集團的業務擴張，包括現有若干項目的擴建及提標改造和收購大連東達。業務擴張導致員工成本、市場拓展費用及其他運營費用上升；及(ii)本財政期間匯兌損失2,330萬港元，而這主要由於有部分以美元掛鈎的貸款因人民幣對美元貶值而產生匯兌損失。截至二零一六年七月底，上述這些與美元掛鈎的貸款已經全額還清。

## 財務費用

財務費用由二零一五年第二季度的3,332萬港元增加1,811萬港元至二零一六年第二季度的5,143萬港元。二零一六年第二季度的平均貸款餘額比二零一五年第二季度有所增加。因此二零一六年第二季度的財務費用與二零一五年第二季度相比也有所增加，但增幅較小，這是由於本集團一直以低息貸款替換高息貸款以減少平均貸款成本所致。

## 所得稅

二零一六年第二季度的所得稅費用主要包括即期中國所得稅1,933萬港元(二零一五年第二季度：3,061萬港元)及遞延稅項費用3,353萬港元(二零一五年第二季度：1,359萬港元)。遞延稅項費用的增加主要由於：(i)建造盈利的確認；及(ii)遞延稅項計算方法的變更，即某些費用由於當地稅局的要求不可進行抵扣。

## 財務狀況表

### 資產

本集團的資產總值由二零一五年十二月三十一日的139.4億港元增加至二零一六年六月三十日的150.0億港元，增長8%。資產總值增加，主要由於與服務特許經營權相關的金融應收款項和現金及現金等價物的增加所致。

現金及現金等價物由二零一五年十二月三十一日的17.7億港元增加至二零一六年三月三十一日的24.5億港元。金額上升主要源自二零一六年上半年銀行貸款所得款項淨額所致。

與服務特許經營權相關的金融應收款項(包括即期及非即期)由二零一五年十二月三十一日的86.1億港元上升至二零一六年六月三十日的90.2億港元，增加了4.1億港元。與服務特許經營權相關的金融應收款項上升，主要歸因於本財政期間確認若干水廠的建造收入。

本集團應收賬款及其他應收款項(包括即期及非即期)由二零一五年十二月三十一日的6.8105億港元增加5,811萬港元至二零一六年六月三十日的7.3916億港元。應收賬款增加5,111萬港元至二零一六年六月三十日的5.1555億港元，主要由於季節性支付方式所致，通常情況下，客戶在財政年度末支付更多比例的應收賬款。其他應收款項(包括即期及非即期)於二零一六年上半年內增加了700萬港元，乃主要由於建造工程的預付款項、增值稅退稅應收款項及投標按金增加。



## 負債

總貸款(包括即期及非即期)增加8.1428億港元。於二零一六年上半年度的變動主要由於銀行貸款所得款項約26.7727億港元，同時亦被償還銀行貸款及其他貸款18.1822億港元所抵銷。

應付賬款及其他應付款項即期部分增加1.3396億港元，主要由於應付第三方賬款及其他應付第三方款項增加所致。於二零一六年六月三十日非即期其他應付款項為應付關聯方2.3820億港元。

應付股息為中國境內子公司應付非控股股東的股息。

本集團於二零一六年六月三十日，淨流動資產值為8.1526億港元，較二零一五年十二月三十一日的淨流動資產值3.9235億港元增加4.2291億港元。

## 權益

本集團於二零一六年六月三十日權益總額達74.0億港元(二零一五年十二月三十一日：73.0億港元)。權益的增加主要是由於：(i)二零一六年上半年確認淨盈利1.8752億港元；(ii)本財政期間中國境內子公司非控股股東的注資額；及(iii)二零一六年上半年因人民幣對港幣貶值而在其他全面收益下確認的外幣兌換虧損1.1617億港元所抵銷。

## 現金流量表

現金及現金等價物由二零一五年十二月三十一日的17.6899億港元增加至二零一六年六月三十日的24.4502億港元。計入綜合現金流量表的現金及現金等價物包括以下各項：

	二零一六年 六月 三十日 千港元	二零一五年 十二月 三十一日 千港元
財務狀況表所示的現金及現金等價物	2,445,020	1,768,990
減：受限制銀行存款	<u>(607,023)</u>	<u>(480,440)</u>
現金流量表所示的現金及現金等價物	<u>1,837,997</u>	<u>1,288,550</u>

### 經營活動現金淨流量

本集團於本財政期間營運資金變動前的現金流入為1.9871億港元(二零一五年第二季度：1.9441億港元)。營運資金變動及支付所得稅導致現金流出分別為2.5029億港元及4,342萬港元。因此，本集團經營活動產生的現金淨流出為9,500萬港元。營運資金變動主要由於：

- (1) 與服務特許經營權相關的金融應收款項增加4.2276億港元；
- (2) 應收賬款及其他應收款項減少1.2109億港元；
- (3) 應付賬款及其他應付款項增加5,131萬港元；及
- (4) 存貨減少7萬港元。

### 投資活動現金淨流量

於二零一六年第二季度，本集團投資活動產生的現金淨流出為340萬港元。現金流出主要由於就物業、廠房及設備支付款項淨額所致。

### 融資活動現金淨流量

本集團於二零一六年第二季度融資活動產生的現金淨流入為10.0524億港元。現金淨流入乃由於：

- (1) 銀行貸款所得款項淨額8.1173億港元；
- (2) 向股東支付股息1,188萬港元；
- (3) 受限制銀行存款減少1.7693億港元；
- (4) 應付關聯方金額淨減少185萬港元；
- (5) 支付利息5,143萬港元；及
- (6) 非控股股東注資8,174萬港元。

### 期後事項

無。

### 9. 先前是否已對股東披露預測或前景陳述，以及與實際結果之差異說明。

無。

**10. 於公告日期對集團運營所在產業的競爭狀況之評論，以及於下一個報告年度及未來十二個月可能影響集團的任何已知因素或事件。**

二零一六年上半年，隨著一系列的收購整合，本集團經營規模再上新台階，發展輻射區域和業務領域不斷拓寬，收購項目實現成功接收轉型。此外，本集團首次獲納入MSCI明晟中國小型指數成份股，彰顯資本市場對本集團業務發展及前景的關注和認可。期內本集團成功拓展4個新項目，所需總投資預計達人民幣20.5億元，新增污水處理量達45.5萬立方米／日，其中鎮江市海綿城市建設政府與社會資本合作(「PPP」)項目的取得標誌著本集團向新的業務領域發展邁出了堅實的一步。

二零一六年是中國「十三·五」規劃的開局之年，環境問題繼續成為重中之重。繼「大氣污染防治行動計劃」(又稱「大氣十條」)、「水污染防治行動計劃」(又稱「水十條」)後，中國國務院在今年五月發表了「土壤污染防治行動計劃」(又稱「土十條」)污染防治方案，實行最嚴格的環境保護制度，推進環境品質持續改善。另一方面，國家積極鼓勵從政府主導向市場化改革轉變，社會資本參與環境治理的模式。政府將在污水處理、流域治理和海綿城市等環保水務領域更多地採用PPP模式。這將大力推動PPP發展，也將為本集團提供更廣闊的市場空間。

二零一六年上半年，儘管面臨全球經濟前景依然低迷，中國經濟增速持續放緩的宏觀態勢以及激烈的行業競爭等因素，本集團有堅定信心克服挑戰，通過提升內部管理，積極拓展新區域及新業務領域，尋求合適的項目，以實現穩健增長。

## 11. 股息

(a) 本報告財政期間

無。

(b) 上一財政期間

不適用。

(c) 派息日

不適用。

(d) 過戶截止日期

不適用。

## 12. 若無宣派／建議派發股息，請說明影響。

不適用

## 13. 如果本集團就有關聯人士交易自股東取得一般授權，上市規則第920(1)(a)(ii)中規定的關聯人士交易合計金額。如果沒有取得關聯人士交易授權，請說明影響。

於本財政期間，本集團並無就關聯人士交易自股東取得任何一般授權。

## 14. 股份配售及發行中期票據所得款項淨額的使用狀況。

於二零一五年四月二十一日，本公司向國際金融公司和Dalvey Asset Holding Ltd合計發行了120,690,957股股份，發行價為每股認購股份0.94新加坡元（「股份配售」），本公司股份配售所得款項淨額約為659,031,000港元。

如本公司於二零一六年四月二十八日所發佈的公告所述，股份配售所得款項已經全部作為營運資金，用於支持本公司業務增長及擴張。

**15. 發行人根據上市第720(1)條規定已取得其所有董事及執行人員承諾確認。**

根據新加坡交易所上市手冊第720(1)條規定，本公司已從其所有董事及執行人員處取得承諾。

**董事會確認**

**根據上市手冊第705(5)條**

本人王天義謹此代表中國光大水務有限公司(「本公司」)董事會確認，據吾等所深知，本公司董事會並不知悉任何資料會令截至二零一六年六月三十日止第二季度及半年度的未經審計財務業績在任何重大方面存在虛假或誤導成份。

**承董事會命**

**王天義**

執行董事兼董事長

二零一六年八月五日